
 
 

 

Warszawa, dnia 13 listopada 2023 r. 

Poz. 109 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI I NAUKI 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie powołania Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji i Nauki 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji i Nauki, 

zwaną dalej „Radą”.  

2. Rada działa do dnia 30 września 2025 r. 

§ 2. Do zadań Rady należy przedstawianie opinii w sprawach dotyczących dzieci i młodzieży w zakresie 

działu administracji rządowej – oświata i wychowanie oraz o proponowanych zmianach otoczenia prawnego 

systemu oświaty, a także przedstawianie własnych propozycji rozwiązań. 

§ 3. 1. W skład Rady wchodzi 32 członków Rady, powołanych przez Ministra Edukacji i Nauki, zwanego 

dalej „Ministrem”, po dwóch członków z każdego województwa. 

2. W skład Rady wchodzą: 

1) z województwa dolnośląskiego: 

a) Julia Jabłońska,  

b) Aleksandra Marczuk; 

2) z województwa kujawsko-pomorskiego: 

a) Hubert Maciejewski, 

b) Marek Rauchfleisz; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 2 – Poz. 109 

 

3) z województwa lubelskiego: 

a) Julia Iwanek, 

b) Wiktoria Kamińska; 

4) z województwa lubuskiego: 

a) Oskar Eckert, 

b) Maciej Kudra-Bartkowiak; 

5) z województwa łódzkiego: 

a) Jagoda Kmita, 

b) Patrycja Lamparska; 

6) z województwa małopolskiego: 

a) Miłosz Kozikowski, 

b) Katarzyna Stalmach; 

7) z województwa mazowieckiego: 

a) Jan Bęczkowski, 

b) Cezary Cap; 

8) z województwa opolskiego: 

a) Adam Bujak, 

b) Olivia Kucharska; 

9) z województwa podkarpackiego: 

a) Martyna Łuszczek, 

b) Szymon Nieznański; 

10) z województwa podlaskiego: 

a) Michał Moryc, 

b) Oliwia Aleksandra Walendzik; 

11) z województwa pomorskiego: 

a) Maja Chlebicz, 

b) Maksymilian Paczyński; 

12) z województwa śląskiego: 

a) Nikodem Ciomcia, 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 3 – Poz. 109 

 

b) Agata Sosna; 

13) z województwa świętokrzyskiego: 

a) Krzysztof Grabowski, 

b) Bartosz Przesłański; 

14) z województwa warmińsko-mazurskiego: 

a) Aleksandra Horoszko, 

b) Konrad Zacharski; 

15) z województwa wielkopolskiego: 

a) Julita Borowska, 

b) Jakub Fortuna; 

16) z województwa zachodniopomorskiego: 

a) Jakub Szwechłowicz, 

b) Adrian Tomicki. 

§ 4. 1. Minister odwołuje członka Rady przed upływem okresu, o którym mowa w § 1 ust. 2: 

1) na jego wniosek, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady – także na wniosek jego rodzica (opiekuna 

prawnego); 

2) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, opatrzony imieniem i nazwiskiem oraz podpisem członka Rady, 

a w przypadku niepełnoletniego członka Rady – także podpisem jego rodzica (opiekuna prawnego), składa się do 

Ministra za pośrednictwem Biura Ministra, zwanego dalej „BM”.  

3. W przypadku nieobecności członka Rady na posiedzeniu Rady członek Rady, a w przypadku 

niepełnoletniego członka Rady – także jego rodzic (opiekun prawny), przekazują do BM wyjaśnienia dotyczące 

nieobecności na tym posiedzeniu, w formie pisemnej, w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Rady, na którym 

członek Rady był nieobecny.  

§ 5. 1. Posiedzenie Rady zwołuje przewodniczący Rady.  

2. Posiedzenie Rady może również zwołać Minister, z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 

10 członków Rady.  

3. Posiedzenie Rady odbywa się, jeżeli weźmie w nim udział co najmniej 17 członków Rady. 

4. Posiedzenie Rady odbywa się w budynkach Ministerstwa Edukacji i Nauki przy ul. Wspólnej 1/3 

w Warszawie lub Al. Jana Christiana Szucha 25 w Warszawie, nie częściej niż raz w miesiącu, z tym że 

posiedzenie Rady nie odbywa się w sierpniu. 

5. Posiedzenie Rady może odbywać się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, zapewniających 

w szczególności:  

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym, 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 4 – Poz. 109 

 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy mogą wypowiadać się w jego 

toku 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

6. Pracownik BM sporządza protokół posiedzenia Rady, który podpisuje przewodniczący Rady, 

a w przypadku jego nieobecności – zastępca przewodniczącego Rady, o którym mowa w § 6 ust. 1. Protokół 

otrzymują do wiadomości członkowie Rady.  

§ 6. 1. Pracami Rady kieruje przewodniczący Rady, a w przypadku jego nieobecności – wskazany przez 

niego zastępca przewodniczącego Rady.  

2. Przewodniczący Rady wskazuje spośród członków Rady nie więcej niż dwóch zastępców 

przewodniczącego Rady.  

3. Przewodniczący Rady, a w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2 – Minister, mogą zapraszać do udziału 

w posiedzeniach Rady, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Rady.  

§ 7. Rada może tworzyć grupy robocze złożone z członków Rady oraz osób, o których mowa w § 6 ust. 3, 

do realizacji poszczególnych zadań należących do zakresu działania Rady oraz ustalać tryb ich działania. 

§ 8. 1. Minister powołuje przewodniczącego Rady spośród kandydatów na przewodniczącego Rady 

wybranych przez członków Rady.  

2. Kandydaci na przewodniczącego Rady są wybierani spośród członków Rady na posiedzeniu w obecności 

co najmniej 17 członków Rady. 

3. Kandydaci na przewodniczącego Rady są wybierani zwykłą większością głosów w głosowaniu tajnym.  

4. Minister powołuje przewodniczącego Rady spośród 3 kandydatów na przewodniczącego Rady, którzy 

uzyskali największą liczbę głosów, jednak nie mniej niż 5 głosów. 

5. W przypadku gdy żaden z kandydatów na przewodniczącego Rady nie uzyska co najmniej 5 głosów, 

Minister powołuje przewodniczącego Rady spośród wszystkich członków Rady. 

§ 9. 1. Minister odwołuje przewodniczącego Rady w przypadku: 

1) rezygnacji przewodniczącego Rady, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady pełniącego funkcję 

przewodniczącego Rady – także jego rodzica (opiekuna prawnego); 

2) wyrażenia przez Radę wotum nieufności wobec przewodniczącego Rady. 

2. Minister może odwołać przewodniczącego Rady z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 

10 członków Rady. 

3. Przewodniczący Rady, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady pełniącego funkcję 

przewodniczącego Rady – także jego rodzic (opiekun prawny), składają rezygnację, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 

do Ministra, za pośrednictwem BM. 

4. Rada wyraża wotum nieufności, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej 17 członków Rady. 

5. W przypadku odwołania przewodniczącego Rady zastępcy przewodniczącego Rady pełnią swoją funkcję 

do czasu powołania nowego przewodniczącego Rady.  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji i Nauki – 5 – Poz. 109 

 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Minister wyznacza spośród zastępców przewodniczącego Rady 

zastępcę przewodniczącego Rady, który kieruje pracami Rady do czasu powołania nowego przewodniczącego 

Rady. 

§ 10. 1. Rada wydaje opinie w drodze głosowania zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

17 członków Rady. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego Rady, a w przypadku 

jego nieobecności – głos zastępcy przewodniczącego Rady, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

2. Rada może wydawać opinie w trybie obiegowym, przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. O wydaniu opinii w trybie obiegowym rozstrzyga przewodniczący Rady, a w przypadku jego 

nieobecności – zastępca przewodniczącego Rady, o którym mowa w § 6 ust. 1. 

3. Rada przyjmuje regulamin pracy określający szczegółową organizację jej pracy. Regulamin podlega 

zatwierdzeniu przez Ministra. 

§ 11. Obsługę Rady oraz jej grup roboczych zapewnia BM. 

§ 12. 1. Koszty związane z działalnością Rady są pokrywane z części 30 budżetu państwa – Oświata 

i wychowanie. 

2. Członkom Rady i osobom, o których mowa w § 6 ust. 3, nie przysługuje wynagrodzenie. 

3. Członkom Rady i osobom, o których mowa w § 6 ust. 3, biorącym udział w posiedzeniu Rady lub 

posiedzeniu grupy roboczej, a w przypadku niepełnoletniego członka Rady – także jego rodzicowi (opiekunowi 

prawnemu), przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju związanych z udziałem w posiedzeniu Rady 

lub posiedzeniu grupy roboczej. 

4. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 3, następuje na podstawie wniosku, złożonego w terminie 

14 dni od dnia posiedzenia Rady lub posiedzenia grupy roboczej. Do wniosku dołącza się dokument 

potwierdzający poniesione wydatki, w szczególności rachunek, fakturę lub bilet, a w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach – informację o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem zawartych we wniosku.  

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 4, BM udostępnia członkowi Rady, a w przypadku niepełnoletniego 

członka Rady – także jego rodzicowi (opiekunowi prawnemu), lub osobie, o której mowa w § 6 ust. 3, którzy 

ponieśli koszty, o których mowa w ust. 3. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji i Nauki: P. Czarnek 


